[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	19.12.2018

	№
	77

	г. Вятские Поляны

Об утверждении Порядка распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Вятскополянской районной Думы от 31.08.2011 №39, Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления. Прилагается.

2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Вятскополянского района А.Ю. Чернова.
Председатель Вятскополянской

районной Думы

З.Ш. Донских
Глава Вятскополянского района

А.Ю. Чернов

Утвержден
решением Вятскополянской
районной Думы

от_____________ № _____
ПОРЯДОК
распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета
на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
1. Порядок распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (далее – Порядок) устанавливает правила распределения субсидий местным бюджетам на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (далее – субсидия) между городскими поселениями Вятскополянского района.
2. Размер субсидии i-му городскому поселению Вятскополянского района рассчитывается пропорционально среднесписочной численности всех работников культуры (без учета внешних совместителей) за отчетный финансовый год по формуле:

Vc = ССЧi/ССЧ*Sc
где:

Vc – объем субсидии i-му городскому поселению;

ССЧi – среднесписочная численного всех работников культуры i-го городского поселения (без учета внешних совместителей) за отчетный финансовый год;

ССЧ – среднесписочная численность всех работников культуры Вятскополянского района (без учета внешних совместителей) за отчетный финансовый год;

Sс – размер субсидии местным бюджетам из областного бюджета на повышение оплаты труда работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления.